CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số: 1404/2023/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------
Hà Giang, ngày 14 tháng 04  năm 2023

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng xin gửi tới Quý Sở giải trình của Công ty về chỉ tiêu
60 trong Bảng Báo cáo Kết quả Kinh doanh quý I năm 2023 (Lợi nhuận sau thuế) là số âm như
sau:

Trong quý I năm 2023, do ảnh huỏng khó khăn của nền kinh tế nói chung, nhu cầu mua
sắm phương tiện vận tải giảm sút mạnh, đồng thời đây là Quý có tết Nguyên đán, vì vậy doanh
thu của Công ty đạt thấp (Quý I năm 2023 chỉ đạt 609.090.909 đồng. Trong khi đó, Công ty
vẫn phải chi trả các chi phí khác (Chi phí quản lý doanh nghiệp: 506 triệu đồng, chi phí lãi vay:
1.520.027.546 đồng…). Do doanh thu thấp trong khi chi phí tăng cao đã dẫn đến lợi nhuận sau
thuế trong quý I bị âm (-3.118.193.306 đồng).

Trong các quý tiếp theo, khi nhu cầu và sức mua phục hồi, Công ty sẽ cải thiện được

tình hình lợi nhuận âm trong quý I năm 2023.

Trân trọng

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;
- Lưu

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Chủ tịch Hội đồng Quản trị

Nguyễn Cương

		2023-04-14T09:17:29+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document